03.03.04.122.2093.2.204 1.500.0000.00000 3.3.90.35/12

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  74, inciso II  da Lei  Federal  nº
14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 01/01/2026 a 31/12/2026.  
VALOR  DO  CONTRATO:  Pelos  serv iços  prestados  a
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO,  o  valor  global  de R$:
141.700,00 (cento e quarenta e um mil e setecentos reais),
a  serem pagos mensalmente em 13 (Treze)  parcelas  de R$:
10.900,00 (doze mil e novecentos reais).

COLMÉIA/TO, 16 de janeiro de 2026.
PEDRO CLESIO RIBEIRO

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2624/2025.

[...]

nas razões de escolha e preço do agente de contratação e sua
equipe de apoio, na qualidade de autoridade competente e com
fulcro no art. 6º, inciso VI c/c art. 71, inciso IV, §4º da Lei Federal nº
14.133/2021, CNPJ: 17.435.939/0001-81, no valor total de R$:
141.700,00 (cento e quarenta e um mil e setecentos reais),
a  serem pagos mensalmente em 13 (Treze)  parcelas  de R$:
10.900,00 (doze mil e novecentos reais).
Remeta-se os autos para os departamentos competentes para as
providências de praxe 

COLMÉIA/TO, 16 de janeiro de 2026.
PEDRO CLÉSIO RIBEIRO

[...]

serviços ora solicitados para suprir as demandas existentes junto
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE COLMÉIA/TO;
DECRETA:
Art. 1º. Autorizo a inexigibilidade de licitação para a contratação
da empresa, CARLOS JOSE DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ Nº
17.435.939/0001-81, no valor total de R$: 88.400,00 (oitenta
e  oito  mil  e  quatrocentos  reais),  que  serão  pagos  em 13
parcelas, iguais de R$: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique – se e Cumpra – se.

COLMÉIA/TO, 16 de janeiro de 2026.
PEDRO CLESIO RIBEIRO

Prefeito Municipal

SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO

[...]

06.06.12.122.2093.2.211 1.500.0000.00000 3.3.90.35/12

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.  74, inciso II  da Lei  Federal  nº
14.133/2021. 
VIGÊNCIA: 01/01/2026 a 31/12/2026.  
VALOR  DO  CONTRATO:  Pelos  serv iços  prestados  a
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO,  o  valor  global  de R$:
88.400,00(oitenta e oito mil e quatrocentos reais), a serem
pagos  mensalmente  em  13  (Treze)  parcelas  de  R$:
6.800,00(seis  mil  e  oitocentos  reais).

COLMÉIA/TO, 16 de janeiro de 2026.
ANGELITA MARIA DE LIMA GUEDES

Gestora Municipal de Educação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2625/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2026.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

[...]

14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO a contratação do objeto

acima destacado em favor da empresa CARLOS JOSE DA SILVA-
ME, inscrito no CNPJ: 17.435.939/0001-81, no valor total de R$:
88.400,00(oitenta e oito mil e quatrocentos reais), a serem
pagos  mensalmente  em  13  (Treze)  parcelas  de  R$:
6.800,00(seis  mil  e  oitocentos  reais).
Remeta-se os autos para os departamentos competentes para as
providências de praxe 

COLMÉIA/TO, 16 de janeiro de 2026.
ANGELITA MARIA DE LIMA GUEDES
Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA Nº 24/2026 DE 16 de janeiro de 2026.
Dispõe sobre a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.